
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АЗ Sf.AQfr № ЗА/АА-Ъ£ .

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-250 
«О внесении изменения 
в часть 1 статьи З1 За
кона Иркутской области 
«О градостроительной де
ятельности в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-250 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи З1 Закона Иркутской области «О градострои
тельной деятельности в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 31 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи З1 Закона Иркутской области 
от 23 июля 2008 года № 59-оз «О градостроительной деятельности в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, №13, т. 2; 2012, №42, т. 2; 2013, №56; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 3, т. 2; 2014, № 18, 
т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1, № 31; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 48, т. 1) изменение, 
дополнив ее пунктом I1 следующего содержания:

« I1) объекты электроэнергетики, в том числе:
а) линии электропередачи и подстанции, класс напряжения которых 

равен или превышает 110 кВ;
б) электрические станции, установленная мощность которых 

превышает 5 МВт;
в) генерирующие объекты, функционирующие на основе 

использования возобновляемых источников энергии;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«____» _________2017 года
№


